t ~ - fàm4M 9!úmJdpal rk
~; ~~~ª ~,~,!~~~,eMJf!r!

REQUERIMENTO Nº (Ó D Ü 2017 VEREADOR- LEONARDO BARBO~'IDbs _S'ANTOS
PARTIDO- SOLIDARIEDAD

ASSUNTO
)

SOLICITAR A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO UMA PLA~IL~Â; 'êtJU V
RELAÇÃO QUANTITATIVA DE IMÓVEIS PERTENCENTES AO MUNICIPIO COM
AS RESPECTIVAS INFORMAÇÕES:
1- LOCALIZAÇÃO;
2- SE UTILIZADO, INFORMAR PARA QUAL FINALIDADE.
POIS PRETENDE-SE SABER SE HÁ PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS EM
ESTADO DE OCIOSIDADE (SEM UTILIZAÇÃO) A SEREM REATIVADOS PARA
BENEFICIO DA COLETIVIDADE.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr. Prefeito do
Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, junto a Secretaria de Planejamento
para que informe a quantidade de prédios públicos e como estão sendo utilizados,
assim como a localização de cada um.

JUSTIFICATIVA

O Município é proprietário de vários imóveis situados em diversos bairros, que
na grande maioria das vezes são desconhecidos desta Câmara, e alguns deles
certamente não estão sendo aproveitados por alguma razão. Por entender que esta
informação é de grande valia e importância para os vereadores, entendo ser oportuno
requerer ao Executivo Municipal que forneça uma relação destes imóveis a esta Casa
Legislativa não só para conhecimento, como também para eventualmente oferecer
sugestões para sua destinação, pois os vereadores tem contato diário e direto com os
moradores de suas respectivas regiões e são sabedores das carências de cada
comunidade. Em face de sua relevância e grande alcance Social. Pelo exposto solicito
aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 19 de Abril, de 2017.

LEONARDO~SgO~ANTOS
VEREADOR

SOLIDARIEDADE